OFÍCIO PRESIDENTE nº 521/2015
São Roque, 17 de agosto de 2015.
Excelentíssimo Senhor Vereador,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, informar que em atenção ao Vosso Ofício nº 839/2015, a Presidência dessa Casa de Leis irá estudar acerca da possibilidade de conferir aumento salarial para os cargos de copeira, motorista e assessor parlamentar.
No entanto, quanto ao assunto, importante desde já deixar consignado que, a concessão de qualquer tipo de aumento salarial deve ser feito por lei, respeitando-se as regras previstas na Lei de Responsabilidade Fiscal, bem como os princípios informadores da atuação da administração pública, dentre eles o de impessoalidade, igualdade e moralidade.
Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

ADENILSON CORREIA (Mestre Kalunga)
DD. Vereador da Estância Turística de
São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 17/08/2015 - 14:23:24 05785/2015